
"MAPO MEDIA" shpk 

PASQYRAT FINANCIARE 

Per periudhen 01 Janar 2019- 31 Dhjetor 2019 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

NIPT- i L9l303013I 
ADRESA: Rruga "Lidhja e Prizrenit", PallatiNr.12, Shkalla A, Ap.10, , Tirane 



Lek/Mije Lek/Ml/Jon Lek 
Puqyra e Pozlclonlt Flnanclar 

AKTIVET 

Aktlve afatshkurtra 
Mjete monetare 
lnvestlme 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda gruplt • 
Ne tituj pronesie te njesive ekonomlke ku ka lnteresa pjesmarrese 
aksione te veta 
Te tjera financiare 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Nga njesite ekonomike brenda grupit • 
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera 
Kapital i nenshkruar i papaguar 

lnventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
Produkte te gatshme 
Mal/ra 
Aktive bio/ogjike (gje e gjal/e ne rritje dhe majmeri) 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventor 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 
Totali i aktlveve afatshkurtra 

Aktlve afatgjate 
Aktive financiare 

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit • 
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit • 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 
Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera insta/ime dhe pajisje 
AAGJM te mbajtura per investim 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktlvet blologjike 
Aktlve Jo materiale 

Koncensione, paten/a, /icensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 
Emrl imire 
Parapagime per AAJM 

Aktlvet tatimore te shtyra 
Totall I aktlveve afatgjata 

TOTALI I AKTIVEVE 

Perludha 
2019 

1,570,107.19 

31,251.49 

3,935,356.00 

60,000.00 

5,660,972.73 

2,351,395.00 

2,351,395.00 

8,012,367.73 

Perludha 
2018 

[] 

l 



Detyrlme afatshkurtn 
Titujl e huamarrjes 
Detyrime ndaj instl/ucioneve le kredlse 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pogueshme per aktiviletin e shfrytezimil 
Dejlesa le pogueshme 
Te pogueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil • 
Te pogueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigur/meve shoqerore!shendetsore 
Te pagueshme per detyrime tatimore 
Te ljera te pogueshme 

Te pagueshme per shpenzlme le konstatuara 
Te ardhun te shtyra 
Provlzlone 
Totall I detyrlmeve afatshkurta 

Detyrime afatgjata 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj inslitucioneve le kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimil 
Dejlesa le pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil • 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyn 
Provizione 

Provizione per pensione 
Provizione le ljera 

Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrlme totale 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali I nenshkruar 
Prlmi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Rezerva /igjore 
Rezerva statutore 
Rezerva le ljera 
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari le huaja 

Fitimi/(humbja) e pashperndare 
Fitlmi/(humbja) e periudhes 
Totali I kapitalit qe I takon pronareve njesise ekonomlke 
Interesa jo-kontrollues 
Totali I kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

1,487,217.51 

3,129,328.00 
30,803.00 

646,688.00 

5,294,036.51 

5,294,036.51 

3,029:600.00 

(3 11 ,268.78) 

2,718,331.22 

8,012,367.73 

-
- q 

• ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e 
pozicionit financiar 

llra ne - Albanla 

Administrator! 
ARLIND ALIKA! 

MAPO 
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1qyral fin1nd1n le vilil 
MAJ'O MEDU 
L9JJOJOIJI 
tAIMl)t Lek/Ml/Jo• Lek 
p11qyr• e Performances (slpos ••ty,U) 

Te 1rdbural n11 1ktlvileli I 1hfrylezlmlt 
T• ardhurot nga alctlvlt•II kryesor 
r, ardhurol nga a/ct/v/1,t/ d~csor I 
r, ardhurot nga a/ct/vltell d~csor 1 
r, ardhurot nga alcttvltett d~esor J 
T, tjero r, ardhuro nga a/alvltell I sh/l')fe:lmlt 

Te 1rdbura •I• ndry1blml ne lnvent1rln e m1llr1ve dhe prodhlmil ne pn><es 
Te 1rdhura np puaa e kryer •&• njesl1 ekonomlke per qelllmet e vela dhe e kapilallzuar 
Te 1rdbura te tjera le 1hfrytezlmlt 
Lend•• pan dbe m1terl1le te konsumueshme 

Lendo • pare dh, mat,r/ale r, konsumueshme 
T, ljero shpcnzlme 

Shpenzime le penonelit 
Paga dh, shpcrblim, 
Shpcnzlmt r, slgurlmeve shoqerorelshendetsor, 
Shpcnzlm,t per pensioner 

Zhvleresimi I 1ktiveve 1f1t&j1ta m1teri1le 
Sbpenzime konsumi dbe 1mortizimi 
Shpenzime le tjera 1hfrytezimi 
Te 1rdhura to tjera 

T, ardhura nga njesile ekonomlke brenda grupil• 
Te ardhura nga njeslle ekonomike ku lea interesa pjesmarrese 
Te ordhura nga inveslimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike bnnda grupil, pjese e aktiveve afatgjata • 
Te arclhura nga investimet dhe huote e tjera ne njesi ekonomike /cu ka lntensa pjesma"ese, pjese e aktiveve afatgjata 
lnterua te arlcetueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesl ekonomike bnnda grupit • 
lntenso le arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku /ca interesa pjesmarrese 

Zbvleresim i aktiven financiare dhe investimne financiare te mbajtura si aktive 1f1tsbkurtra 
Shpemime financiare 

Shpenzime lnteresi dhe shpenzime te ngjashme 
Shpenztme tnteresi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomilce brenda gropil • 

Shpenzime te tjera fmanciare 
Pjos1 e fitimit/(humbjos) financiare 011 pjosmarrjot 
"'- tre 
FitimU(bumbja) par• tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

Tatlml mbl fillmln • perludhes 
Tallm fitimi I shtyre 
Pjesa eta/Im fitimlt re pjesemarrjeve 

FitimU(Humbj1) e periudhes/vitit (A) 

Te 1rdbura te ljera cJitheperfshirose per periudben/vitin: 
Dlferenca (+!-) nga pcr/ahiml I monedhes ne veprlmtarl le huaja 
Dlferenca (+!-) nga r/v/eres/m/ I alalveve afatgjala mater/ale 
Dlferenca (+!-) nga rivlereslml I aktlveve financlare le mbajtura per shllje 

Perludb1 
2019 

Periudb1 
2,018.00 

..;~• -
II 

II 
(1,256) ~-· 

(64,125) 

(259,203) 

LJCl!] 
(265,451) 

(45,817) 

Pjesa e le ardhurave gjllheperfthirese nga pjesmarrjet 
ilffi'flira frikifrk&ao 3#fWNWIBi+ t sc fM!tWW 
Totali i le 1rdburave te tjer1 cJitheperfshirese per periudhen/vilin (8) 

Totali i te 1rdbur1ve cJitbeperfsbirese per periudben/vlttn (A+B) 

Tota/I Ir, ardhuravt flllhtperfshlrtse per: 
Pronarct e njcsise ekonomike mcme 
ln1eresat jo-kontrolluos 

(45,817) 

(311,269) 

• ne rastin c pasqyrave financiare le konsoliduara llogarite me njesile ekonomike brenda grupil climinohen dhe nuk paraqilen nc pasqyren e performances 

Eksperte Kontabel Adminlstratorl 
ARLIND ALIKAJ Rrczarta Qerimi 

MAPO 
M ED l 

;j - L9 130 30\ 3 1 



I 

I 
A

,qyrat fin1ncl1re te vltlt 
u r o MEDIA 

1,9JJOJOIJI 
Ltk/Mljt Ltk!Mlljon Ltl 
p11qyr• c nuk.tlt te mjetcve monetue (mttoda lndlrdtt) 

Fluk.tl mjcteve monetarc ng1/penlorur ne 1ktlvltetln c ahlrytezlmlt: 
fitimi/(Humbja) e periudhes 
Rregullime per shpenzimet jo-monetare: 

Shpenzimet financinre jomonetare 
Shpenzime per tatimin mbi fitiminjo-monetar (diferenca shpenzim. pagese gjate periudhes) 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Zhvleresimi i ak1iveve afatgjata materiale 
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme 
Ulje ne vleren neto te iulizueshme per inventaret 
Provizione per shpenzime 
Shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te konslatuara 
Te tjera (pershkruaj} 
Te tjera (pershkruaj) 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne alctivitete investuese 
(Fitim)/humbja nga shitja e alctiveve afatgjata maleriale 
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje 
Interesa te filuara 
Te ljera (pershkruaj} 

Ndryshim ne alctivet dhe detyrimet e shfrytezimit 
Reniel(Rritje) ne le drejtat e arketueshme dhe te 1jera 
Reniel(Rritje) ne inventar 
Rritje/(Rcnie) ne detyrime le pagueshme 
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesil 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjctc monctarc ncto •&al perdorur nc aktivitetin e sbfrytezimit 

Fluk.,i i mjcteve monctarc n&ai perdorur ne aktivitctin e investimit 
Pagesa per blerjen e alctiveve afa1gjata materiale 
Arketime nga shi1ja e alctiveve afalgjata ma1eriale 
Para le perdorura per blerjcn e filjaleve (netuar me shumcn e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te 
Para le arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumcn e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te 
shitura) 
Pagesa per blerjen e investimeve tc tjera 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 
Dividenle te arketuar 
lnlercsa le arketuara 
Te tjera (pershkruaj} 

Mjetc monetarc neto nga/perdorur nc aktivitetin e investimit 

Fluk.ti i mjeteve monetare nga/perdorur nc aktivitetin e financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolatcral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huale 
Riblerje e aksioncve te veta 
Pagesa e aksioneve le perdorura si kolateral 
Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
lnteres i paguar 
Dividcnde le paguar pronareve te njesive ekonomike meme 
Dividende le paguar interesave jokontrollues 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monctare neto nga/pcrdorur ne aktivitetin c financimit 

Rritje/(renic) neto ne mjetet monctare dhc ckuivalentc me to 
Mjele monctare dhe ckuivalcntc me to nc fillim 
Efckti i luhatjcvc tc kurscvc le kcmbimit te mjetcvc monctarc 
~ jete monetare dhe ekuivalente me tone r_un_d~------------------

Ti r a e • Alb an i a 

Periudh1 
2019 

(311.268. 78) 

711 ,145.00 

(1,661,358.67) 
(3,935,356.00) 
2,164,708.51 
3,129,328.00 

97,198.06 

(3,062,540.00) 

(3,062,540.00) 

3,029,600.00 

3,029,600.00 

64,258.06 

64,258.06 

Periudba 
2018 

MAPO 
M E D l 
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Sboqeria: 
Nipt: 

MAPOMEDIA 
L913030131 

AKTIVET AFAT GJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2019 

Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje 

01/01/2019 31/12/2019 
0 

Toka 0 
Ndertime 0 
AAJM 
Mjete transporti 0 

0 

Kompjuterike 1,012,940 0 1,012,940 

Zyr_e 2,049,600 0 0 2,049,600 

TOTALI 3,062,540 0 0 3,062,540 

. . 
Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje 

01/01/2019 
31/12/2019 

0 

AMORTIZIMI A A MATERIALE 2019 

Toka 0 
Ndertime 0 
AAJM 0 
Mjete transporti 
Kompjuterike 198,745 

198,745 

Zyre 512,400 
512,400 

TOTALI 711,145 0 0 711,145 

Shtesa Paksime Gjendje 
VLERA KONTABEL NETO EA.A. MATERIALE 2019 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
01/01/2019 

31/12/2019 

1 Toka 
0 0 0 0 

2 Ndertime 0 0 0 0 

3 AAJM 
0 0 0 0 

4 Mjete transporti 0 0 0 0 

s Kompjuterike 814,195 0 0 814,195 

6 Zyre 1,537,200 0 0 1,537,200 

TOTALI 2,351,395 0 0 2,351,395 

Administratori 

p l 
9MAP0 

MED l 
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Shoqeria "MAPO MEDIA" Sh p k 

shenime per Deklarimet Financiare 
per periudhen 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019 
(Shumat ne Leke) 

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi 

Qrganizimi 
Shoqeria "Mapo Media" sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortake, me date 
03.01.2019 me kuotat si me poshte: 

I Arlind Alikaj 
Pjesemarja ne % I 

100% 

Veprimtaria e " Mapo Media " sh.p.k rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 
dt.19.11.1992, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi. 

Objekti dbe Kontributet 
Shoqeria " Mapo Media " sh.p.k ka si ohjekt veprimtarine ne: " Botimin e Gazetes se shtypur dhe asaj 
online, hotimin e Revistave periodike, hotime te lihrave me tematika te ndryshme, perkthime te literaturave 
te huaja me tematika tendryshme, rritjen e profesionalizmit dhe te pergjegjesise ne profesionin e gazetarise, 
si nje profesion ne ndihme te zhvillimit dhe te informimit te perditshem ne jeten sociale,kulturore, 
ekonomike, sportive, politike, reklama, etj.; Cdo veprimtari tjeter me natyre gazetareske, kulturore dhe 
artistike. Gjithashtu per te realizuar ohjektin dhe qellimet e saj, Shoqeria mund te ndermarre dhe zhvilloje 
cdo lloj aktiviteti tregtar, financiar, promocional apo dorezanes qe i vlereson te dohishme apo te 
nevojshme per arritjen e qellimeve te saj. 

Kapitali Kapitali i shoqerise eshte 3.029.600,00leke (tre milion e njezete e nente mije e gjashteqind), formuar dhe 
nenshkruar nga ortakeu dhe i depozituar ne hanke. 

Administrimi Shoqeria drejtohet nga Administratori i cili eshte edhe aksioner ne shoqeri te cilit i perkasin te gjitha 
kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem. 

2. Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit 
Kontahiliteti eshte organizuar dhe mhajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per kontahilitetin" dhe "Standartet 
Komhetare te Kontahilitetit". Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike. <;do veprim eshte 
mheshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor 2019. 

2.1 Politikat Kryesore Kontabel 

Politika kontahel e Shoqerise "Mapo Media" sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti 
• Aktivet e qendrushme te trupezuara paraqiten ne hilanc me koston historike minus amortizimin 

e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre. 
• Kontahiliteti mhahet ne menyre te kompjuterizuar,me program kontahiliteti Alpha 
• Kontahiliteti mhahet ne haze te te drejtave te konstatuara 
• Shpenzimet kontahilizohen ne haze te dokumentave justifikuese te shpenzimeve 
• Te ardhuratjane kontahilizuar ne haze te faturave tatimore. 
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benirne per Deklarimet Financiare 
:er periudhen 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019 
(Shumat ne Leke) 

z.z Transakslonet me monedhat e huaja 

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese 
zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen baz.e 
te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat e konsoliduara 
financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe raportuese e 
Kompanise. 

(b} Transaksionet dhe Gjendjet 
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e 
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e 
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedbe 
te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset e kembimit me te rendesishme jane : 

l EUR 
1 USD 

31 Dhjetor 2019 
121.77 
108.64 

31 Dhjetor 2018 
123.42 
107.82 

3. Aktivet Afatshkurtra shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 5,667,221.24 leke nga te cilat 

a. Mjete monetare perfaqeson Depozita ne banke dhe vleren ne arke. Per llogarite ne valute eshte bere 
azhomimi me kursin e dates 31 Dhjetor 2019. 

Para ne dore 
Para ne Banka 

Totali 

31 DJiietor 2019 

64,258.05 
64,258.05 

b. Aktive te tjera financiare afatshkurter perfaqeson detyrimet e klienteve,ortakeve si dhe detyrimet e 
shtetit per tu arketuar pas dates 31 Dhjetor 2019. 

Kerkesa te arketueshme 
Te tjera kerkesa te arketueshme 

Totali 

31 Dliietor 2019 
1,570,107.19 

31,251.49 
1,601 ,358.67 
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Sb0qeria "MAPO MEDIA" Sh p k 

Shenime per Deklarimet Financiare 
per periudhen 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019 
(Shumat ne Leke) 

bJKerkesa te arketueshme perfaqeson detyrimet e klienteve ndaj shoqerise pas dates 31 Dhjetor 2019. 

31 Dhjetor 2019 
Gogel Shpk 
Unlimited Media 
Procredit Bank 
Albtelecom Sha 
McCann Tirana Shpk 
Fibank Albania 
Stefani & CO 
Tirana Bank 
Agjensia e Abonimit te Shtypit 
Drejtoria e Pergjithshme e Financimeve e 
Kontrak 
Sherbimi i Shkembimit Akademik 
Gjerman DAAD 
ABlBank 
Delta Publicity 
Centrum International Albania 
IDRA shpk 

Totali 

567,062.01 
6,650.00 

26,000.00 
20,400.00 

154,891.44 
23,900.00 

338,980.10 
24,995.53 
46,500.00 

80,000.27 

24,000.00 

6,500.00 
44,520.00 

183,867.60 
21,840.24 

1,570,107.19 

b.2 Te tjera kerkesa te arketueshme perfaqeson detyrimin qe ka shteti per Tatim fitimin. 

31 Dh;etor 2019 
Tatim mbi fitimin 

Totali 

31,251.49 
31,251.49 

c. Mal Ira perfaqesojne Inventari i mallrave qe eshte ne Magazine deri ne daten 31 Dhjetor 2019 dhe 
shpenzimet e shtyra jane parapagimet e bera per fumitoret. 

Mallra per rishitje 
Shpenzime te shtyra 

Totali 

31 Dhjetor 2019 
3,935,356.00 

60,000.00 
3,995,356.00 

4 



qeria "MAPO MEDIA" Sh p k 
~bO 

[lime per Deklarimet Financiare 
sbeperiudhen 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019 
per ~hurnat ne Leke) 

4• Aktive afatgjata 
Aktive afatgjate materia/e Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjata materiale prej 2,351,395.00 leke 

te detajuara si me poshte: 

Mobilje dhe pajisje zyre Pajisje informative Totali 

Aktive te Trupezuara 
Gjendje 01.01.2019 
Shtesa 

2,049,600.00 1,012,940.00 3,062,540.00 

Pakesime 
Gjendje ne 31.12.2019 2,049,600.00 1,012,940.00 3,062,540.00 

Amortizimi 
Gjendje ne 01.01.2019 
Shtesa llogaritur 512,400.00 198,745.00 711,145.00 

Pakesime 
Gjendje ne 31 .12.2019 512,400.00 198,745.00 711,145.00 

Viera neto 01.01.2019 
Viera neto 31.12.2019 1,537,200.00 814,195.00 2,351,395.00 

a. Amortizimi Amortizimi i Aktiveve afatgjate materiale eshte llogaritur vetem sipas normave te nenit 22 te ligjit 8438 
date 28.12.1998, "Per Tatimin mbi te ardhurat" ne vlere 711,145.00 leke vi ere e cila eshte renduar ne 

shpenzime. 
5. Pasivet Afatshkurter ne vlere 5,294,036.51 !eke, perfaqeson detyrime per t'u paguar pas dates 31 

Dhjetor 2019. 

Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Detyrime tatimore 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Te tjera te pagueshme 

Totali 

31 DJ,;etor 2019 
1,487,217.51 

30,803.00 
3,129,328.00 

646,688.00 
5,294,036.51 

a. Te pagueshme ndaj Furnitoreve perfaqeson detyrimet ndaj fumitoreve per tu paguar pas dates 31 Dhjetor 
2019. 

Konica Color Shpk 
Ravena Hasa 
Cingerr N .SH.T 
Gentjan Progni 

Totali 

31 Dhjetor 2019 
824,550.00 
236,207.00 

54,153.51 
372,307.00 

1,487,217.51 
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~b0qeria "MAPO MEDIA" Sh p k 

Sheoune per Deklarimet Financiare 
perperiudhen 1 Janar2019-31 Dhjetor2019 
(Shumat ne Leke) 

b . Detyrimet fislcale 
Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare. 
Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte: 

Shteti- TVSh per tu paguar 
Totali 

31 D/1/etor 2019 
30,803.00 
30,803.00 

c. Te pagueshme ndaj Punonjesve perfaqeson detyrimet ndaj pagave te punonjesve te pagueshme pas date 31 
Dhjetor 2019. 

Paga dhe shperblime 
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 

Totali 

31 Dhietor 2019 
2,804,083.00 

325,245.00 
3,129,328.00 

c. Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe ak.sionereve perfaqeson detyrimet ndaj ndaj aksionereve te 
shoqeris te pagueshme pas date 31 Dhjetor 2019. 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe 
aksionereve 

Totali 

31 Dhjetor 2019 

646,688.00 
646,688.00 

6. Kapitalet e veta me vlere 2,718,331.22 leke,jane detajuar sipas zerave: 

a. Kapita/i theme/tar, Rezerva, Fitim e Humbje ne te cilat: 

Kapitali 
Rezerva ligjore 
Fitimi (humbje) pashpemdare 
Fitimi i vitit financiar 

7. Shitjet neto 

3,029,600.00 !eke 
0.00 leke 

0.00 leke 
311 ,268.78 leke. 

Shoqeria per vitin 2019 ka realizuar shitje nga sherbimet si me poshte: 

Te ardhura nga Shitje e punimeve dhe e 
sherbimeve 

Totali 

31 Dhjetor 2019 

12,002,813 .76 
12,002,813.76 
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shenime per Deklarimet Financiare 
per periudhen 1 Janar 2019 - 31 Dhjetor 2019 
(Shumat ne Leke) 

8. Mallrat,Lendet e para dhe sherbimet 

Ne ~ete perfshihen shpenzimet per blerjen e mallrave , sherbimeve dhe materialeve te ndryshme me 
qelhm shttJen e tyre. 

Blerje/Shpenzime mallrash, sherbimesh 
Totali 

31 Dhjetor 2019 
1,447,575.00 
1,447,575.00 

9. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit 

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte: 

Tirazhe falas + komisione 
Sherbime Financiare 
Komisione Posta Shqiptare 
Mirembajtje WEB 
ntjera 
Shpenzime te panjohura 
Transferime, udhetime, dieta 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
Shpenzime transpoti 
Gjoba dhe demshperblime 
Sherbime Interneti 
Taksa dhe tarifa vendore 

Totali 

31 Dhjetor 2019 
292,295.00 
340,000.00 
432,126.00 
774,385.80 
98,798.00 

281,423.03 
2,788,900.00 

1,430.00 
63,880.00 
65,254.00 
22,200.00 

7,500.00 
5,168,191.83 

10. Shpenzime te personelit 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte: 

Paga 
Sigurime shoqerore 

Totali 

31 D/1jetor 2019 
4,172,859.00 

696,865.00 
4,869,724.00 
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benune per Deklarimet Financiare 
;er periudhen 1 J anar 2019 - 31 Dhjetor 2019 
(Shumat ne Leke) 

11. Sbpenzime Financiare 

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte: 

Fitim nga kembime valutore 
Te ardhura nga interesat 
Te ardhura te tjera 
Shpenzime interesa 
Shpenzim nga kembime valutore 

Totali 

12. Fitimi i vitit ushtrimor 

Fitimi neto llogaritur si me poshte: 

Fitim Bruto 
Shpenzime te pa njohura 
Baza llogaritjes Tatimit 
% e tatim Fitimit 
Tatim Fitimi 
Tatim fitimi i parapaguar 

Fitimi / Humbja NETO 

31 D/1jetor 2019 
11,274.68 

9.32 

(1,265.17) 
(57,092.1 I) 
(47,073.28) 

31 Dhietor 2019 
(305,020.26) 

346,677.03 
41,656.77 

15% 
6,248.52 

35,408.25 
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